

چین چگونه کرونا را مهار کرد؟

اقتاب

هر بامداد در سراسر کشور

سند امنیت قضایی از سوی رئیس قوه قضائیه ابلاغ شد

از «حق بهره‌مندی از خدمات حقوقی» تا «منع بازداشت غیرقانونی و خودسرانه»

۹

قیمت در سراسر کشور ۲۰۰۰ تومان

سر مقاله

چهار سناریو انتخابات آمریکا



مهدی مظهرینیا

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

انتخابات آمریکا در حالی کمتر از ۲۰ روز دیگر برگزار می‌شود که گمانه‌زنی‌ها درباره پیروز این کارزار بسیار است. در واقع جامعه آمریکا در شرایط آسروزی به دلیل سیاست‌ورزی خاصی که ترامپ دنبال کرده به شدت قطبی شده است و می‌توان انتظار یک پوست‌اندازی را در این کشور داشت. رویکردهای ترامپ به ایجاد نوعی نوحفاظت کاری خاص نه تنها به ایجاد تنش میان دموکرات‌ها و نوحفاظت کاران منجر شده است بلکه حتی می‌توان رگه‌هایی از تنش میان محافظه کاران کلاسیک با سیاست‌های ترامپ را نیز مشاهده کرد. در چنین وضعیتی چهار سناریو برای انتخابات آمریکا قابل تبیین است. سناریوی تحویل، تعقیب، تعلیق و تحریک-ترکیب. سناریوی نخست بر این اساس است که یک کاندیدا با اختلاف فاحش، دیگری را شکست می‌دهد و طرف مقابل نیز با پذیرش موضوع قدرت را تحویل می‌دهد. در واقع در دوره فعلی این سناریو با توجه به نظر سنجی‌ها بر این موضوع صحنه می‌گذارد که ترامپ رقابت را واگذارد می‌کند و بدون هیچ تنشی او و حامیانش قدرت را واگذارد می‌کنند. سناریو دوم که در واقع عقب انداختن شدن انتخابات بر اثر تنش‌ها است بسیار دور از ذهن است و آمریکا نشان داده در هر شرایطی انتخابات برای معرفی رئیس دولت فدرال را برگزار کرده است.

ادامه در صفحه ۲

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس در توئیتر خواهان مجازات رئیس جمهور بنا بر خواست بسیاری از مردم شد! دولتی‌ها نیز در توئیتر پاسخ او را دادند! چرا مجلس در میدان عمل به دنبال پاسخگویی روحانی نیست؟

جدل در توئیتر؛ پس کار کرد مجلس چیست؟

صفحه ۵

والدین حتما این گزارش را بخوانند

چالش «مومو» چیست؟

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتای ناجا با اشاره به ارسال کلیپ‌های چالش مومو برای برخی کاربران به خصوص دانش آموزان گفت: «والدین در این خصوص دقت بیشتری داشته باشند و تهدیدات ارسال‌کنندگان کلیپ‌های چالش مومو را جدی نگیرند و استرس و اضطراب به فرزندان خود منتقل نکنند.»



یادداشت-۴

کاش خیلی زودتر این کار را می‌کردید



مجدد ابهری

رفتار شناس

گسترش آزاردهنده کرونا مردم دولت را به تفکر و تاسف وادار کرد. آمار مبتلایان و فوت‌شدگان در مقایسه با هفته پیش به دو برابر افزایش یافته و کمبود تخت‌های آی‌سی‌یو و همچنین سایر امکانات درمانی فشار توان‌فرسایی را بر کارهای درمانی وارد ساخته و موجب فرسودگی زاید‌الوصف این عزیزان گردیده است. اقدام ارزنده جلوگیری ورود و خروج به چندین شهر و کلانشهر هر چند دیر هنگام ولی بازم مفید می‌باشد. اما رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی در تهران ۳۲ درصد و در کشور ۴۲ درصد است که جای بسی تاسف است آن‌هم در حالی که تعداد بی‌شماری از بیماران در وضع کم‌لاخیم می‌باشند. افزایش مراجعان به بیمارستان‌های بزرگ خطر عدم پذیرش بیماران غیرکرونا را ساعت به ساعت پیشتر می‌کند یعنی به شکلی که دیگر جایی برای بیماران تصادفی، سرطانی و سایرین باقی نمی‌ماند. چه میشد اگر این اقدامات دوهفته زودتر انجام میشد؟ چه میشد اگر اقدامات جدی پیشگیرانه سه‌ماه زودتر اجرا می‌شد؟ حداقل چند صد عزیزان اکنون در میان ما بودند؛ طرف یک روز یعنی سرمایه داران مرفه و نوکیسگان جامعه بر اثر تحریم‌ها مرفه‌تر شدند، چون سرمایه‌های کلان در اختیار دارند و با سه‌ماه استفاده از شرایط تحریم فر به‌تر می‌شوند. برخلاف اعلام و هدف ظاهری تحریم‌کنندگان قربانیان حقیقی عامه مردم ایران خصوصاً طبقه ضعیف هستند. مسئولین، مدیران، سیاست‌مداران، حقوق‌های مکفی و بعضاً نجومی دریافت نموده و برخی با استفاده از رانت و امتیازات جانبی همچون املاک نجومی در معرض آسیب تحریم نیستند. البته خود تحریم‌کنندگان بهتر از هر کسی به این حقیقت واقفند. ولی این اقدامات غیرانسانی، اخلاقی و... برای رسیدن به اهداف مورد نظر معتمدان و پرورش یافتگان مکتب ماکیاوولی کاملاً پذیرفته شده است.

ادامه در صفحه ۶

یادداشت-۳

مردم، قربانی واقعی تحریم‌ها



دکتر فتح‌الدین دهقان

دانش آموخته جغرافیای سیاسی

تاریخ جهان حاکی از رقابت قدرتمندان برای کسب منافع است. این قدرتها با محاسبه هزینه - فایده، به اقداماتی همچون جنگ، تحریم و... برای از پای درآوردن حریف و رقیب متوسل می‌شوند. از سوی دیگر مجامع بین‌المللی نیز برای حفظ صلح و جلوگیری از تجاوز به دیگران اقدامات گوناگونی همچون تحریم را مد نظر دارند. جامعه ملل در کارنامه خود تحریم‌هایی علیه کشورها از جمله تحریم ناموفق ایتالیا برای جلوگیری از جمله موسولینی به اتیوپی در سال ۱۹۳۵ و ۱۹۳۶ را در کارنامه خود دارد. سازمان ملل نیز در مواردی از حربه تحریم استفاده نموده است. تحریم‌های علیه رودزیا در سال ۱۹۶۶، آفریقای جنوبی در سال ۱۹۷۷، عراق در سال ۱۹۹۰ و... از جمله این موارد می‌باشد. آمریکا بیش از هر کشور دیگری از حربه تحریم استفاده نموده است. تحریم ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی با تسخیر سفارت آمریکا در ۱۳ آبان ۱۳۵۸ با همکاری متحدان اروپایی آمریکا آغاز شد. طی ۴۰ سال گذشته تحریم‌ها ادامه و گسترش یافته است. ولی در هیچ دوره‌ای به این شدت وحدت نبوده است. تحریم‌ها نه تنها مانع از نقل و انتقال پول، فروش نفت و... شده بلکه از فروش دارو آن هم در شرایط بحران جهانی کرونا به ایران را مانع می‌شود. این تحریم‌ها علی‌رغم این که با اصول بین‌الملل عمومی مانند اصل حق توسعه و اصل دخالت نکردن در امور داخلی دیگر کشورها، همچنین پیمان مودت و دوستی ایران و آمریکا در سال ۱۳۳۴ و بیانه‌های الجزایر ناسازگار است، همچنان ادامه دارد. واقعیت‌های موجود حکایت از آن دارد که در دنیای امروز نه تنها سیاست بین‌الملل بر حقوق بین‌الملل تفوق و برتری دارد بلکه به عبارتی حقوق بین‌الملل به عنوان ابزاری در خدمت سیاست بین‌الملل است. در هر حال آمریکا مصر بر ادامه تحریم‌ها بوده و

ادامه در صفحه ۶

یادداشت-۲

ای مهربان‌تر از برگ در بوسه‌های باران!



امید مافی

روزنامه نگار

... و سوسن‌ها در صدایش راه می‌رفتند که هشتاد و یک سالگی پاورچین پاورچین از ره رسید. اینگونه شد که میراث دار عطار نیشابوری در تار و پود کاغذهای کاهی جا خوش کرد و از گون و نسیم خواست تحیت ما را به گوش شکوفه‌ها و باران برسانند. او پرنده‌ای است تیزرو در مراتع ارغوانی شعر که گرفته‌اند در پس سال‌های شور و شیدایی همچنان گرم است. برای همین وقتی در سرائی فراموشان یقماش را بالا می‌دهد و در کوچه باغ‌های کدکن درخت‌های گلایی سالمند را صدا می‌زند دنیا خجل‌تر از همیشه به احترام واژه‌های زندگی بخش و شورانگیزش کلاه از سر برمی‌دارد. او محمد رضا شفیعی کدکنی است. مردی که سه شنبه‌ها را به پایتخت جهان بدل کرده و شاگردانش سال‌هاست به خاطر تلمذ در مکتبش پلک هم نمی‌زنند. مردی چکیده عطوفت و شفقت که با کلام آهنگینش به پلیدی‌ها طعنه می‌زند و به یادمان می‌آورد که پوچی و نومیدی در این گناب پلنگان، واپسین واژه املائی حیات نیست و در روزهای کرونا و گرانی و دل‌مردگی می‌توان تا کویک‌ترین بخت‌ها را به گل‌خنده خرما لویی در پاییز نیشابور سنجاق کرد. ای مهربان‌تر از برگ در بوسه‌های باران! پیداری ستاره در چشم جویباران! پینه نگاهت پیوند صبح و ساحل! لیخند گاه گاه صبح ستاره باران! یاز که در هوایت خاموشی جنونم! فریادها برانگیخت از سنگ کوه ساران...

ادامه در صفحه ۶

یادداشت-۱

مبارزه با کرونا با ۲۰ روز خانه نشینی



احمد آکرادی

سیدرضا آکرادی

در این روزها که شاهد تاخت و تاز ویروس کرونا هستیم می‌توانیم با تمهیداتی از شدت تخریب تا حد مهار آن بکاهیم تا مانند اعلام سخنگوی وزارت بهداشت شاهد آمار مرگ ۲۵۶ نفر در یک روز نباشیم و این کار امکان پذیر و میسر نیست. مگر از طریق رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی و شیوه‌نامه‌های مربوطه. به موازات آن برنامه‌ریزی و اقداماتی نظیر قرنطینه و یا محدود کردن تردد بین شهرها، مانند اقدام اخیر دولت در عدم مسافرت به خیلی از استان‌های کشور موثر است. اگر چه این حرکت دولت در جلوگیری از ورود و خروج به بعضی از شهرها و تعطیلی چند روزه تهران دیر بود، آمار راه مبارزه با کرونا بسیار بجا و خوب و قابل تقدیر بود به شرط آنکه یک بار مصرف نباشد. در این راستا بد نیست که ستاد ملی مبارزه با کرونا روی این پیشنهاد هم مطالعه نماید، که برای مدت چند ماه روزهای آخر هفته (پنجشنبه و جمعه) و تعطیلی‌هایی که حیوانات در طول این مدت در بیسن هفته وجود دارد را روزهای ماندن در خانه اعلام نماید و کسی جز در موارد ضروری اجازه خروج از خانه را نداشته باشد. در این روش که کمترین اثر را روی تعطیلی خیلی از کسب و کارها دارد و در راه مبارزه با کرونا و کاهش اثرات مخرب آن سه‌م مؤثری دارد اما...

ادامه در صفحه ۶

پارسیس

پارسیس سرامیک

رویایی تازه و جدید

در اوج استحکام، کیفیت و زیبایی

روابط عمومی و راهنمای مشتریان: ۰۹۱۲۱۹۴۰۴۰

www.parsistile.com

هم سایه هم باشیم

www.sayeh.ir